Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Белгород

« 3 » cyJ:p-U- 20 i?  г. № ^

О предоставлении субсидий
детским ш колам искусств
области

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по перспективному
развитию детских школ искусств Белгородской области на 2018 -  2022 годы»
от 14 января 2019 года № 6-пп и в целях дальнейшей модернизации
материально-технической базы детских школ искусств области (далее -  ДШИ),
реализации новых принципов финансового обеспечения деятельности ДШИ,
в том числе посредством выделения средств из областного бюджета,
п р и к а з ы в а ю :

1. При распределении субсидий на обеспечение ДШИ необходимыми
музыкальными инструментами в перечень потенциальных получателей
субсидии включить ДШИ, имеющие процент оснащенности музыкальными
инструментами не более 75%.

2. Предоставить субсидии, выделяемые из областного бюджета
на государственную поддержку отрасли культуры, 34 ДШИ области
(приложение № 1).

3. Утвердить правила предоставления и распределения субсидии
из областного бюджета на государственную поддержку отрасли культуры
(приложение № 2).

4. Рекомендовать заместителям глав администраций муниципальных
районов и городских округов области по социальным вопросам при уточнении
параметров муниципального бюджета на 2020 г. предусмотреть
софинансирование расходов на оснащение ДШИ согласно приложению № 1.

2

5. Заместителю начальника управления культуры области
Горбатовской С.М. настоящий приказ довести до сведения руководителей
органов культуры администраций муниципальных районов и городских
округов области, в ведении которых находятся соответствующие ДШИ.

Заместитель начальника
департамента внутренней и

кадровой политики области -
начальник управления

культуры области К.С. Курганский

Приложение №1
к приказу управления

культуры Белгородской области
от «09» декабря 2019 г.

№487

Список детских школ искусств области, получивших средства из
областного бюджета на приобретение музыкальных инструментов на

2020 год _____________________
№
п/п

Наименование Сумма
средств из
областного

бюджета
(тыс. руб.)

Сумма
средств из
местного
бюджета

(тыс. руб.)

Всего средств
на

приобретение
музыкальных
инструментов

(тыс. руб.)
Белгородский район 3820,2 201 4021,2

1. ДШИ с. Ясные Зори 1362,6 71,7 1434,3
2. Октябрьская ДШИ 693,7 36,5 730,2
3. Краснооктябрьская ДШИ 708,5 37,3 745,8
4. Бессоновская ДШИ 1055,4 55,5 1110,9

Валуйский городской округ 2784,6 146,6 2931,2
5. Валуйская ДШИ №2 1917,5 101 2018,5
6. Уразовская ДШИ 867,1 45,6 912,7

Вейделевский район 1892,7 99,6 1992,3
7. Вейделевская ШИ 1892,7 99,6 1992,3

Волоконовский район 1783,7 93,9 1877,6
8. Волоконовская ДШИ им.

М.И.Дейнеко 1783,7 93,9 1877,6
Грайворонский городской
округ 1759,0 92,6 1851,6

9. ДШИ им. В.Ф.Трутовского 1759 92,6 1851,6
Губкинский городской округ 2923,3 324,8 3248,1

10. Боброводворская ДМШ 891,9 99,1 991
11. Троицкая ДШИ 1293,2 143,7 1436,9
12. Истобнянская ДМШ 738,2 82 820,2

Ивнянский район 3418,8 179,9 3598,7
13. ДШИ п. Ивня 3418,8 179,9 3598,7

Корочанский район 2482,4 130,7 2613,1
14. Корочанская ШИ 1853,1 97,5 1950,6
15. Алексеевская ШИ 629,3 33 662,3

2

Красненский район 1922,5 101,2 2023,7
16. Красненская ДШИ 1922,5 101,2 2023,7

Красногвардейский район 3661,6 192,7 3854,3
17. Красногвардейская ДШИ 1669,8 87,9 1757,7
18. Веселовская ДМШ 609,4 32,1 641,5
19. Ливенская ДМШ 614,4 32,3 646,7
20. Засосенская ДШИ 768,0 40,4 808,4

Краснояружский район 1446,8 76,1 1522,9
21 Краснояружская ДШИ 1446,8 76,1 1522,9

Новооскольский городской
округ 396,4 20,9 417,3

22. Великомихайловская ШИ 396,4 20,9 417,3
Ракитянский район 1288 67,8 1355,8

23. Пролетарская ДШИ 1288,0 67,8 1355,8
Ровеньской район 1897,7 99,9 1997,6

24. ДШИ Ровеньского района 1897,7 99,9 1997,6
Старооскольский городской
округ 2967,9 329,8 3297,7

25. ДШИ с. Монаково 569,8 63,3 633,1
26. ДШИ с. Федосеевка 1407,2 156,4 1563,6
27. ДШИ с. Городище 990,9 110,1 1101

Чернянский район 1536,0 80,8 1616,8
28. Ездоченская ДШИ 619,4 32,6 652,0
29. Русскохаланская ДШИ 916,6 48,2 964,8

Шебекинский район 2427,9 127,8 2555,7
30. ДШИ с. Новая Таволжанка 758,1 39,9 798,0
31. Большетроицкая ДШИ 545,0 28,7 573,7
32. ДШИ п. Маслова Пристань 1124,8 59,2 1184,0

Яковлевский городской
округ 1590,5 83,7 1674,2

33. ДШИ п. Томаровка 812,6 42,8 855,4
34. ДМШ п. Яковлево 777,9 40,9 818,8

ВСЕГО: 40000,0 2105,3 40431,2

Приложение № 2
к приказу управления

культуры Белгор» жой области
от « Я » ОМои 2019 г.

№ '

Правила
предоставления и распределения субсидии из областного бюджета

на государственную поддержку отрасли культуры

Настоящие Правила устанавливают порядок распределения и предоставления из
областного бюджета субсидии на государственную поддержку отрасли культуры
(далее -  субсидия).

Субсидия предоставляется на финансирование расходных обязательств по
реализации мероприятий муниципальных программ в сфере культуры Белгородской
области, предусматривающих приобретение музыкальных инструментов для детских
школ искусств по видам искусств (далее -  детская школа искусств).

Распределение субсидии между бюджетами муниципальных районов и городских
округов Белгородской области на приобретение музыкальных инструментов
для детских школ искусств осуществляется по формуле:

Ci -  размер субсидии, предоставляемой бюджету i-ro муниципального района
(городского округа) Белгородской области, на реализацию мероприятий, по
обеспечению детских школ искусств области музыкальными инструментами;

Р -  общая сумма субсидии, предусмотренная на реализацию мероприятий по
обеспечению детских школ искусств области музыкальными инструментами;

Ку -  общее количество учащихся детских школ искусств, вошедших в список
детских школ искусств области в соответствии с критерием отбора получателей
субсидии.

Kyi-количество учащихся детской школы искусств i-ro муниципального района
(городского округа) Белгородской области.

Критерии отбора получателей субсидии.
Критерии отбора муниципальных районов и городских округов Белгородской

области на предоставление субсидии на реализацию мероприятий в части обеспечения
детских школ искусств музыкальными инструментами осуществляется на основании
проведенного мониторинга оснащенности детских школ искусств области
инстументарием, который показал, что средний процент оснащенности детских школ
искусств области музыкальными инструментами составляет 75 %. На основании
полученных данных выстроен рейтинг оснащенности детских школ искусств области
инструментарием от 40 % до 75 %.

То есть, приоритет при распределении субсидии отдается муниципальным
детским школам искусств, имеющим низкий процент оснащенности музыкальными
инструментами и не более 75 %.

В список детских школ искусств не включались ДШИ, получившие субсидии в
2019 году в рамках федерального проекта «Культурная среда» национального проекта
«Культура» и детские художественные школы.

G  = Р / Ку * Kyi,
где: